
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 51 del 07 maggio 2020 
 

OGGETTO: Individuazione criteri per assegnazione postazioni informatiche dismesse. 

Indirizzi agli Uffici. 

 
L'anno duemila venti, il giorno 07 del mese di maggio alle ore 16,15 nella sala delle adunanze del 

Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice Sindaco  Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente  

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Il Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la delibera G.C n° 11 del 30.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata disposta 

la dimissione di alcuni PC in dotazione agli Uffici, in quanto ormai obsoleti; 

  

Premesso che l'Amministrazione comunale di  Modolo, ravvisata la necessità delle scuole, primarie 

e secondarie di primo e secondo grado, di disporre di strumenti tecnologici da affidare ad alunni in 

situazioni di disagio, al fine di assicurare la pratica della didattica a distanza e garantire in egual 

misura a tutti il diritto fondamentale allo studio,  intende  donare  dei computer usati e rigenerati ed 

in buone condizioni alle famiglie che attualmente sono sprovviste di apparecchiature informatiche  

o che ne possiedano in numero insufficiente a garantire la didattica; 

 

Considerato che pertanto si rende necessario provvedere ad individuare i seguenti criteri, per 

individuare i beneficiari di tale iniziativa; 

 

- possono presentare richiesta per la concessione dei pc tutte  le famiglie residenti nel Comune 

di Modolo, dando la priorità ai nuclei familiari con minori frequentanti la scuola primaria e 

secondaria di primo e secondo grado; 

- verrà data la priorità assoluta alle famiglie che attualmente non dispongono di 

apparecchiature informatiche sia private o concesse in comodato d’uso dalla scuola, o che ne 

possiedano in numero insufficiente a garantire la didattica a distanza, tenuto conto del 

numero dei figli in età scolare; 

- nel predisporre la graduatoria verrà data la priorità alle famiglie con ISEE più basso, fino ad 

esaurimento dei pc disponibili; 

 

Ritenuto pertanto necessario, provvedere ad approvare i criteri su indicati, al fine di indirizzare il 

Responsabile del servizio sociale ad adottare tutti gli atti necessari per garantire l’attuazione 

dell’iniziativa su descritta; 

 

Unanime  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi nella premessa , che qui si intendono integralmente richiamati; 

 

-Di donare i pc dismessi da questo Ente, rigenerati ed in buone condizioni, alle famiglie  residenti a 

Modolo ; 

 

-Di approvare i seguenti criteri per individuare i beneficiari  dell’iniziativa su descritta, di seguito 

riportati : 

 

 

- possono presentare richiesta per la concessione dei pc  tutte  le famiglie residenti nel 

Comune di Modolo, dando la priorità ai nuclei familiari con minori frequentanti la scuola 

primaria e secondaria di primo e secondo grado; 

- verrà data la priorità assoluta alle famiglie che attualmente non dispongono di 

apparecchiature informatiche sia private o concesse in comodato d’uso dalla scuola, o che ne 

possiedano in numero insufficiente a garantire la didattica a distanza, tenuto conto del 

numero dei figli in età scolare; 

- nel predisporre la graduatoria verrà data la priorità alle famiglie con ISEE più basso, fino ad 

esaurimento dei pc disponibili. 



 

 

-Di indirizzare l’ufficio Servizi Sociali ad adottare tutti gli atti necessari per  garantire la donazione 

dei pc messi a disposizione dall’amministrazione; 

 

-Di dichiarare unanimemente, considerata l'urgenza, l'immediata esecutività della presente de 

liberazione ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267-TUEL.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia          f.to Omar Aly Kamel Hassan           f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 14/05/2020 al giorno 29/05/2020, prot. n. 1343 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   14/05/2020  

Il Segretario Comunale 

                                                                                                   f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 


